
 

 
Attestato di Pubblicazione 
ORIGINALE 
Inizio pubblicazione : 
Fine pubblicazione  : 
Giorni di pubblicazione : N o. 15 
L' addetto : POLINI Nadia 

 
COMUNE DI RIVA DI SOLTO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
Via Papa Giovanni XXIII, 22 

Tel. 035/985100- Fax. 035/980763 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Colamarino Cosimo 
 

N. 74 DEL 30.06.2022 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER SUPPORTO AL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO ALL’ARCHITETTO MARCO AGLIARDI – PERIODO 

LUGLIO/DICEMBRE  2022  -  CIG. Z9F3741442 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 13 del 28.02.2022 di 

incarico, all’Architetto Marco Agliardi con studio tecnico in Lovere, Via Tadini 38, P.I. 02216910980, 

C.F. GLRMRC71L18D251H, iscritto all’Ordine degli Architetti di Bergamo al n. 2129, per 

l’espletamento dei servizi e attività a supporto del Responsabile del Servizio Tecnico, indicati nel 

disciplinare, per il periodo gennaio/giugno 2022; 

 

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 in tema di esercizio provvisorio; 

 
RICHIAMATO il testo unico dei contratti pubblici, D.Lgs 50/2016 e smi; 

 
CONSIDERATO che questo Comune ha la necessità di garantire tutti servizi attinenti l’edilizia, 

l’urbanistica, i lavori pubblici e la manutenzione in conformità di tutte le normative vigenti anche per il 

corrente anno; 

 
CONSIDERATO CHE: 
• nell’organico di questo Comune non esiste una figura in grado di espletare l’incarico di supporto al 

Responsabile del Servizio Tecnico, come attestato dal sottoscritto, e non è possibile, stante le 

restrizioni normative in materia di assunzioni, implementare la dotazione organica dell’ente; 

• l’Architetto Marco Agliardi (curriculum agli atti), con studio a Lovere, via Tadini 38, già incaricato 

presso questo ente, ha comunicato la propria disponibilità a proseguire nell’incarico; 



• ha dato prova di competenza e serietà nelle attività finora espletate; 

• è in possesso dei requisiti di legge per accettare incarichi presso pubbliche amministrazioni; 

• l’oggetto dell’incarico corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento al Comune e ad 

attività specifiche, determinate e limitate nel tempo; 

 
VISTO il disciplinare d’incarico agli atti, e ritenuto lo stesso confacente alle esigenze dell’ente, 

pertanto meritevole di approvazione; 

 
CONSIDERATO: 

- che il servizio in argomento non è presente sul Mercato Elettronico della Regione Lombardia 

(Arca-Sintel); 

- che sull’ Arca _Sintel è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità 

di fornitori, attraverso due modalità: ordine diretto di acquisto (ODA) e richiesta di offerta 

(RDO); 

RITENUTO pertanto di procedere su PIATTAFORMA SINTEL ARCA attraverso effettuazione di RDO 

n. 156344809; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole di regolarità 

tecnica e copertura finanziaria della spesa, come di seguito riportato; 

 
VISTO il T.U.E.L., il D.Lgs.n. 39/2013 ed il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
PRESO ATTO del lotto creato mediante il sistema informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui 

contratti pubblici SMART Z9F3741442 in attuazione del D.L. n. 187 del 12.11.2010 e successive 

modifiche e integrazioni, comprese le determinazioni n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 

dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici; 

 
DETERMINA 

 

1. le premesse, che qui s’intendono riportate integralmente, sono parte essenziale e sostanziale del 

presente atto; 

2. di incaricare, per quanto in narrativa, l’Architetto Marco Agliardi con studio tecnico in Lovere, Via 

Tadini 38, P.I. 02216910980, C.F. GLRMRC71L18D251H, iscritto all’Ordine degli Architetti di 

Bergamo al n. 2129, per l’espletamento dei servizi e attività a supporto del Responsabile del 

Servizio Tecnico, indicati nel disciplinare fino al 31.12.2022, come da RDO n. 156344809; 

3. di approvare lo schema di disciplinare di incarico professionale), allegato come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, contenente condizioni, modalità e tempi di esecuzione 

dell’incarico e di sottoscriverlo; 



4. di impegnare a suo favore la somma di €. 14.997,22 (IVA ed oneri accessori compresi) imputando 

la spesa alle seguenti voci di bilancio 
 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro aggregato Capitolo Anno Importo 

01.06 01 103 108650 2022 € 14.997,22
 

5. di pubblicare la presente sul sito internet comunale ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 e 

s.m.i.; 

6. di liquidare mensilmente le competenze spettanti al professionista incaricato, verificata l’effettività 

delle prestazioni rese. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Cosimo Colamarino 



 
 
 
                                                     VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
La sottoscritta, Dott.ssa BONETTI Luisella, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 esprime il proprio visto di 
regolarità contabile attestando la copertura finanziaria della spesa derivante dalla presente 
determinazione; 
 
  

 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            Dott.ssa BONETTI Luisella  
 
 

             
 
 

CERTIFICATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi. 

Riva di Solto, 5 .09 .2022 

 

 
 

IL MESSO COMUNALE  
       POLINI Nadia 


